EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025
PROCESSO Nº 27/2025

 O CISA, por meio do seu Presidente, Sr. Andrei Cossetin Sczmanski, no uso das
atribuições legais e com base no processo administrativo de dispensa de licitação por
limite, torna público a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, baseado no Art. 75, Inciso II
da Lei 14.133/21, e faz publicar o presente objeto aquisição de material de consumo
para atendimento das demandas internas da instituição, especialmente em reuniões,
eventos, recepção de autoridades e uso cotidiano dos servidores- Ao valor total de R$
2.444,70. Sendo as empresas contratadas conforme descrição abaixo:

Item 1 - Água 500ml com gás, c/ 12, 60 fardos - CIA DA ÁGUA, CNPJ Nº:
07.429.344/0001-60, ao valor total de R$ 849,60;

Item 2- Água 500ml sem gás, c/12, 60 fardos - CIA DA ÁGUA, CNPJ Nº: 07.429.344/0001-
60, ao valor total de R$ 849,60;

Item 3 - Erva mate (embalagens de 1kg), 15 kg - MERCADO CENTRAL, CNPJ Nº:
97.058.069/0001-08, ao valor total de R$ 187,50;

Item 4 - Café torrado e moído (embalagens de 500 g), 10 kg - KUCHAK COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº: 92.607.571/0001-07, ao valor total de R$ 558,00;

Ijuí, RS, 09 de outubro de 2025.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI
Presidente do CISA